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אם כבנים, רחמנו כרחם אב על בנים...
בתפילת ראש השנה אנו אומרים "היום הרת עולם, היום יעמיד 
יצורי עולמים, אם כבנים אם כעבדים, אם כבנים,  במשפט כל 
רחמנו כרחם אב על בנים, ואם כעבדים, עינינו לך תלויות, עד 
שתחננו ותוציא לאור משפטנו, איום, קדוש". נשאלת השאלה, 
במשפט  'מלך  אומר  והפסוק  הדין,  יום  הוא  השנה  ראש  הרי 
איך  אז  של משפט,  חוקים  יש  המשפט  במערכת  ארץ',  יעמיד 
בדיוק מתאים הבקשה 'רחמינו כרחם אב על בנים'? ועוד תמוה, 
הרי ידוע דברי המדרש )אליהו רבה, פרק לא( "מעיד אני עליי 
ממה  יותר  לישראל  להם  ומצפה  יושב  שהקב״ה  וארץ  שמים 
שמצפה האב לבנו ומאשה לבעלה שיעשו תשובה, כדי שיגאל 
אותם ויבנה להם בית המקדש שלא יחרב לעולם". אז נשאלת 
השאלה, אם הקב"ה כ"כ מצפה לנו לעשות תשובה, אז למה כ"כ 
קשה לנו לשוב אליו באמת? אולי אחד מהסיבות העיקריות היא 
בגלל שלב יודע מרת נפשו, ומתחיל לחשוב בלבו וכי חוטא כמוני 

יש דרך חזרה... ומי אנוכי שהקב"ה יקבל אותי בחזרה?

על זה בא רבי עקיבא במשנה האחרונה במסכת יומא, ומחדש 
לנו, "אשריכם ישראל, לפני מי אתם מטהרין, ומי מטהר אתכם, 
אביכם שבשמים".. שואל ה'זרע שמשון' זיע"א, מה הצורך כאן 
מטהר  "ומי  ועוד,   - מטהרין"  אתם  מי  "לפני  השאלות  בשתי 
אתכם", ובכלל מה מוסיף לנו רבי עקיבא בזה שמי מטהר אתכם 
הוא אביכם שבשמים? מתרץ ה'זרע שמשון', כמה אנחנו צריכים 
להרגיש מאושרים שיש לנו יום גדול ונשגב כזה, יום כיפור, - יום 
כפי  אותנו  ובעצמו מטהר  בכבודו  וכפרה שהקב"ה  סליחה  של 
שנאמר 'כי ביום הזה יכפר עליכם, לטהר אתכם מכל חטאתיכם, 
לפני ה' תטהרו', אבל היות שיש לנו שתי בחינות: יש 'אבינו' ויש 
'מלכנו'. וכשמגיע לבחינה של 'מלכינו' - הרי הפסוק אומר 'מלך 
במשפט יעמיד ארץ'- ודרכו של מלך כשבא לשפוט, שבודק את 
וקשה  העונש,  מגיע  לכך  ובהתאם  העוון,  ואיכות(  )כמות  גודל 
הבחינה  משא"כ  גדול,  בעבריין  מדובר  אם  המלך  לפייס  מאוד 
הבן  אצל  הטוב  רק  לראות  הוא  אב  של  מידה  כי  'אבינו',  של 
שלו, ותמיד מחפש אצלו צד החיובי ומנסה לדון אותו לכף זכות, 
"אשריכם  לנו  מגלה  עקיבא  רבי  שכאן  שמשון'  ה'זרע  מחדש 
ישראל" לפני מי אתם מטהרין, ומי מטהר אתכם - זהו אביכם 
שאנו  וכשרואה  גדולה,  חמלה  עם  אותנו  שאוהב  שבשמים! 

רוצים להתקרב ולחזור אליו בתשובה שלימה - מיד מתוך אהבת 
אב לבנו שמצפה שישוב אליו, והוא מקבל, מחבק ועוטף אותנו, 
רוחץ ומנקה, ומטהר אותנו לגמרי כמקווה, כפי שנאמר "מקווה 
ישראל ה", מה מקווה מטהר את הטמאים אף הקב"ה מטהר את 

ישראל. עכת"ד.

שמו"ע  בתפילת  הכניסו  כנה"ג  אנשי  למה  לבאר  נראה  לפי"ז 
אבינו(  )השיבנו  התשובה  בברכת  פעמיים,  רק  'אבינו'  המילה 
ובברכת הסליחה )סלח לנו אבינו(, כי כתוב בטור שאנו מזכירין 
חז"ל  גם  אולי  אבל  הבן,  על  האב  רחמי  לעורר  כדי  'אבינו' 
הקדושים רוצים לרמז לנו כשאתה ניגש למצות תשובה ולבקש 
שאוהב  אביך  שהוא  לדעת  עליך  כל,  קודם  מהקב"ה,  סליחה 
אותך ורוצה ומצפה לקבל אותך בחזרה, ]משל לילד קטן שנופל 
לתוך בוץ וכל גופו מתלכלך ובא לאביו לנקות אותו, אביו שמח 
ומתרגש בזה ומקבל אותו בעבותות של אהבה - העיקר שחזר 
אליו. כך זה בדיוק בינינו לאבינו שבשמים![ "ומי מטהר אתכם - 
אביכם שבשמים", ולכן מאוד מתאים לבקש מהקב"ה בעיצומו 

של דין 'רחמנו כרחם אב על בנים'! 

לזכור  עלינו  אלו,  נשגבים  לימים  כשניגשים  לנו,  שנוגע  המסר 
ל"א,  )ירמיהו  זיכרונות,  בפסוקי  מזכירים  שאנו  הפסוק  תמיד 
בו  דברי  מדי  כי  ילד שעשועים,  לי אפרים אם  יקיר  "הבן  י"ט( 
ה",  נאום  ארחמנו  רחם  לו,  מעי  המו  כן  על  עוד,  אזכרנו  זכור 
והחטיא  שחטא  השבטים  בכל  שאין  המפרשים,  ומסבירים 
"ילד  לו  קורא  הקב"ה  זאת  ובכל  אפרים,  כשבט  ישראל  את 
שעשועים" והסיבה לכך, שגם כשיחטא לפני אביו בכ"ז יאהבנו 
מפני שהוא ילד קטן שהוא משתעשע בו. אנו מבקשים בתפילה 
'רחמינו כרחם אב על בנים'... באו לזכור שילדינו המתמודדים 
גם ראויים לכך באותה מידה, ובזכות זה נזכה כולנו לגמר חתימה 
טובה  ושנה  וישועה,  גאולה  שנת  ומבורכת,  טובה  שנה  טובה, 

ומתוקה לנו ולכל ישראל, אמן!

 בברכת שבת שלום וגמר חתימה טובה!
א גוטן שבת, א געבענשט יאהר!
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